的批复》，在此次重组中，公司与东风零部件集团签订了《业绩承诺补偿协议》。

截至 2021年 8月 31日，上述标的资产已过户至公司名下，并完成相关工商变更

登记程序。

根据公司与零部件集团签署的《业绩承诺补偿协议》，业绩承诺期限为自公

司向零部件集团发行股份的方式收购标的资产（以下简称“本次交易”）实施完

毕后三个会计年度，即如本次交易于 2021年实施完成，则本次承诺期限为 2021

年、2022 年、2023 年。按照零部件集团向上市公司转让的标的公司股权比例计

算，业绩承诺资产在 2021 年度、2022 年度和 2023 年度的承诺净利润数分别为

15,493.98万元、16,323.93万元和 17,476.55万元。

（二）业绩承诺实现情况

公司聘请信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“信永中和”）

对前述交易中相关标的资产 2023 年度业绩承诺完成情况进行了审核，根据信永

中和出具的《关于东风马勒热系统有限公司等 9 家单位 2023 年度业绩承诺实现

情况的专项审核报告》（XYZH/2024BJAA4B0060），认为上市公司管理层编制

的业绩承诺实现情况的说明已按照中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司重

大资产重组管理办法》的规定编制，在所有重大方面公允反映了东风马勒热系统

有限公司等 9家单位实际盈利数与业绩承诺数的差异情况。

2023年度，标的资产实现扣除非经常性损益后的净利润为 9,520.32万元，

未达到 2023年度业绩承诺金额 17,476.55万元，2023年度业绩承诺实现比例为

54.47%。根据《业绩承诺补偿协议》及标的资产的业绩承诺完成情况，零部件

集团及时对上市公司进行业绩补偿，以保障上市公司及其股东，特别是中小股

东的利益不受损害。

三、回购实施情况

公司以人民币 1.00 元的总价格回购零部件集团补偿的股份 25,317,359 股，

占本次回购注销前公司总股本的 4.38%。根据中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司出具的《证券过户登记确认书》，零部件集团补偿的 25,317,359股股份

已过户至公司回购专用证券账户。

本次回购不会对公司的正常经营活动、财务状况和未来发展产生重大影响，

不会导致公司的股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权发生变化。

四、回购期间相关主体买卖股票情况

自公司披露董事会审议通过的《关于重大资产重组业绩承诺补偿方案的议案》

之日（即 2024年 3月 28日）起至本公告披露前一日止，公司控股股东、实际控

制人、董事、监事和高级管理人员均未发生买卖本公司股票的情况。

五、股份注销安排

公司已按人民币 1.00 元的总价格回购零部件集团应补偿的股份 25,317,359

股至公司开设的回购专用证券账户内，经公司申请，预计公司将于 2024 年 7 月

11 日完成注销回购专用证券账户内的股份 25,317,359 股，公司后续将及时办理

股本变更相关备案工作及工商变更登记手续等事宜。

六、本次股份回购注销前后的公司的股权结构变化

本次股份回购及注销后，公司股份变动情况如下：

股份性质

本次回购注销前

本次回购注销

数量（股）

本次回购注销后

持股数量

（股）

比例

(%)

持股数量

（股）

比例

(%)

有限售条件股份 133,716,315 23.12 25,317,359 108,398,956 19.60

无限售条件股份 444,627,214 76.88 - 444,627,214 80.40

股份总数 578,343,529 100.00 25,317,359 553,026,170 100.00

特此公告。

东风电子科技股份有限公司董事会

2024 年 7 月 11 日

	东风电子科技股份有限公司
	关于回购并注销业绩补偿股份实施结果
	暨股份变动的公告